



Ι.ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ & ΥΙΟΣ HOLDING Α.Ε
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΑΡΙΘΜ. ΜΗΤΡΩΟΥ Α.Ε. 8514/06/Β/86/002
Ν. ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 134 – ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ ΚΟΡΔΕΛΙΟ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ & ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 01 Ιανουαρίου 2006 έως 30 Σεπτεμβρίου 2006
Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.8.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρίας ΙΜΠΟΥΤΑΡΗΣ & ΥΙΟΣ HOLDING Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου της, όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή—λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση έδρας Εταιρίας:	N. Μοναστηρίου 134 – Ελευθέριο Κορδελιό – Θεσσαλονίκη
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	8514/06/Β/86/002
Αρμόδιο Υπουργείο:	Υπουργείο Ανάπτυξης
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος Κων/νος Σ. Μπουτάρης, Αντιπρόεδρος Φανή Σ. Μπουτάρη, Μαρίνα Κ. Μπουτάρη, Σπυρίδων Ι. Θεοδωρόπουλος, Οδυσσεύς Π. Κυριακόπουλος www.boutarigroup.gr
Μέλη Δ.Σ.:	
Διεύθυνση διαδικτύου	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων περιοδικών οικονομικών καταστάσεων	20 Νοεμβρίου 2006

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	31.12.2005	30.09.2006	31.12.2005
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	21.719	22.124	8.431	8.486
Συμμετοχές & λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	0	11.036	19.083	30.111
Αποθέματα	17.864	17.793	0	0
Απαιτήσεις από πελάτες	7.766	8.325	2.931	1.853
Λοιπά στοιχεία Ενεργητικού	12.280	13.717	4.756	4.595
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	59.629	72.995	35.201	45.045

ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	9.889	10.762	276	728
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	13.400	15.102	0	0
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.473	29.016	6.633	15.623
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	42.762	54.880	6.909	16.351
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας (β)	16.866	18.114	28.292	28.694
Δικαιώματα μειοψηφίας (γ)	1	1	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	16.867	18.115	28.292	28.694
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (δ)	59.629	72.995	35.201	45.045

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01.-30.09.2006	01.01.-30.09.2005	01.07.-30.09.2006	01.07.-30.09.2005
Κύκλος εργασιών	21.813	21.717	7.056	6.807
Μικτά κέρδη/(ζημίες)	10.024	9.555	3.769	3.094
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	2.039	2.924	1.234	990
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.245	2.049	985	709
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-1.972	684	583	308
Μείον φόροι	316	362	148	159
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	-2.289	322	435	149
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)				
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)				
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-2.214	411	467	178
Μετόχους Μειοψηφίας	-75	-89	-32	-29
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή—βασικά (σε Ευρώ)	0,00	0,01	0,00	0,01

	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01.01.-30.09.2006	01.01.-30.09.2005	01.07.-30.09.2006	01.07.-30.09.2005
Κύκλος εργασιών	207	338	82	113
Μικτά κέρδη/(ζημίες)	29	178	15	42
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	1.516	383	240	220
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.470	330	225	203
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	-377	230	270	154
Μείον φόροι	21	43	35	56
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	-398	187	234	98
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες (β)				
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες) (α) + (β)				
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	-398	187	234	98
Μετόχους Μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή—βασικά (σε Ευρώ)	0	0	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2006	30.09.2005	30.09.2006	30.09.2005
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2006 και 01.01.2005 αντίστοιχα)	18.115	26.892	28.695	29.325
Κέρδη / (ζημίες) περιόδου μετά από φόρους	-2.289	322	-398	187
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Αγορές) / πωλήσεις ιδίων μετοχών	1.046	-7.730	0	0
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (30.09.2006 και 30.09.2005 αντίστοιχα)	16.867	19.123	28.292	29.151

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01.-30.09.2006	01.01.-30.09.2005	01.01.-30.09.2006	01.01.-30.09.2005
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	-1.972	684	-376	230
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	794	875	46	53
Προβλέψεις	0	419	0	414
Συναλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αχρησιμοποίητες προ/ψεις προηγούμενων χρήσεων	0	0	0	0
Λοιπά έκτακτα κέρδη	-350	-19	-342	0
Λοιπές έκτακτες ζημίες	37	0	3	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	1.784	0	1.784	0
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	1.433	1.347	62	100
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-71	-147	0	0
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.123	1.263	-1.709	4.859
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-10.274	-1.133	-9.145	2.674
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.433	-1.347	-62	-100
Καταβλημένοι φόροι	697	-398	337	-236
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-7.232	1.544	-9.402	7.994
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση, θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	-9.579	0	-9.579
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-653	-341	0	-15
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	371	28	300	0
Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών και χρεογράφων	9.301	0	9.301	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	9.019	-9.892	9.601	-9.594
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Αγορά ιδίων μετοχών	-5	-361	-5	-361
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	13.864	27.598	518	3.812
Εξοφλήσεις δανείων	-16.018	-20.862	-1.151	-3.837
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-2.159	6.375	-638	-386
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-372	-1.973	-439	-1.986
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.697	2.882	446	2.237
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.325	909	7	251

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1. Στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνονται οι ακόλουθες εταιρίες:					
ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΧΩΡΑ ΚΑΤΑΣΤΑΤΙΚΗΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΩΣΗΣ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΙΜΠΟΥΤΑΡΗΣ & ΥΙΟΣ HOLDING Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ			2005
ΙΜΠΟΥΤΑΡΗΣ & ΥΙΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2005
ΜΙΔΑΣ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99,37%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2003-2005
EURODRINKS Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2003-2005
ΤΡΟΦΟΔΟΜΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	44,47%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2003-2005
ΚΑΜΠΑΣ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	99,50%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2003-2005
ΚΥΜΗ ΕΜΒΛΙΑΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	ΕΛΛΑΔΑ	72,10%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2003-2005
MILESSIME S.A	ΓΑΛΛΙΑ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ ΕΝΟΠΙΩΣΗ	2004-2005
2. Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ανωτέρω οικονομικών καταστάσεων είναι ίδιες με αυτές τις 31/12/2005.					
3. Υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Μητρικής και των θυγατρικών της ύψους 26 εκατ. ευρώ.					
4. Δεν υπάρχουν επιδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή στη λειτουργία της Εταιρίας.					
5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/09/2006 ήταν: Εταιρία 8 άτομα, Όμιλος 269 άτομα και την 30/09/2005 ήταν: Εταιρία 8 άτομα, Όμιλος 271 άτομα.					
6. Τα ποσά των πωλήσεων της Εταιρίας προς τις συνδεδεμένες εταιρίες, σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των 740 χιλ. ευρώ. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τις συνδεδεμένες με αυτήν εταιρίες, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, ανέρχονται σε 2.917 χιλ. ευρώ και 3.915 χιλ. ευρώ αντίστοιχα.					

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο 20/11/2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Σ.ΜΠΟΥΤΑΡΗΣ (ΑΔΤ ΑΒ/050163)	ΤΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΜΑΡΙΝΑ Κ.ΜΠΟΥΤΑΡΗ (ΑΔΤ Χ/170566)
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΗΛΙΑΣ Α.ΧΩΡΕΜΙΩΤΗΣ ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ Α'ΤΑΞΕΩΣ 0019921	